

Korytnica, dnia 08 czerwca 2017 roku

Do: Wszystkich Wykonawców

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na zadanie pod nazwą budowa boiska wielofunkcyjnego przy Szkole Podstawowej w Pniewniku

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2015 roku poz. 2164 ze zm.) Zamawiający przedstawia zapytania i udziela odpowiedzi dotyczących SIWZ na zadanie pod nazwą budowa boiska wielofunkcyjnego przy szkole Podstawowej w Pniewniku:

Pytanie 1

czy zakres robót obejmuje wykonanie instalacji oświetlenia boiska ? Prosimy o ewentualne uzupełnienie przedmiaru robót.

Odpowiedź

Zakres robot nie obejmuje oświetlenia boiska.

Pytanie 2

Prosimy o potwierdzenie, że opłaty formalno – prawne związane z wycinką drzew są po stronie Inwestora?

Odpowiedź

Opłaty formalno – prawne są po stronie Inwestora.

Pytanie 3

Przedmiar dział 1.2 Roboty ziemne uwzględniono korytowanie i wywóz warstwy 30 cm, winno być 45 cm, prosimy o korektę?

Odpowiedź

roboty należy wycenić zgodnie z przedstawionym przedmiarem robót.

Pytanie 4

Zgodnie z projektem boiska (str. 4) po usunięciu warstwy gruzu rodzimego o grubości 45 cm należy wykonać warstwę żwirowo- piaskową o grubości 25 cm. Wykonania tej warstwy nie uwzględnia przedmiar robót – prosimy o uzupełnienie.

Odpowiedź

roboty należy wycenić zgodnie z przedstawionym przedmiarem robót.

Pytanie 5

Prosimy o przedmiarową korektę powierzchni kostki brukowej. Zgodnie z projektem winno być 132 m² powierzchni chodnika (opaska +wjazd). Dodatkowo prosimy o uwzględnienie zakresu robót związanego z wywozem ziemi pod korytowanie.

Odpowiedź

roboty należy wycenić zgodnie z przedmiarem robót – wywóz ziemi jest w poz. 32 przedmiaru robót.

Pytanie 6

Czy wjazd do boiska winien być wykonany zgodnie z przekrojem Drogi dla ruchu samochodów?. Prosimy o ewentualna korektę przedmiaru robót.

Odpowiedź

Wjazd do boiska nie musi być wykonany zgodnie z przekrojem Drogi dla ruchu samochodów, prace należy wycenić zgodnie z przedmiarem robót.

Pytanie 7

Prosimy o korektę przedmiaru robót: furtka o wym. 100x200 cm jest 12 szt., winno być 3 szt.

Odpowiedź

W przedmiarze jest 1 sztuka należy wycenić 1 sztukę.

Pytanie 8

Prosimy o korektę przedmiaru robót

Dostawa i montaż słupków aluminiowych(2szt.) do siatkówki wraz z siatką jest 1 sztuka, winno być 2 szt. (czyli 4 szt. słupków+ 2 sztuki siatki)

Odpowiedź

Zamawiający wyjaśnia, że do wyceny należy przyjąć 4 sztuki słupków i 2 sztuki siatki.

Pytanie 9

Prosimy o uszczegółowienie zakresu robót związanego z przebudową odciągu słupa.

Odpowiedź

Zamawiający dokonał modyfikacji treści SIWZ – załącznik do SIWZ – przedmiar robót nie należy wyceniać pozycji nr 11 przedmiaru robót – przebudowa odciągu słupa.

Pytanie 10

Prosimy o potwierdzenie, że zamówienie obejmuje dostawę elementów zgodnie z działem przedmiaru Wyposażenie terenu.

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza, że zamówienie obejmuje dostawę elementów zgodnie z działem przedmiaru Wyposażenie terenu.

Pytanie 11

Proszę o dopuszczenie trawy sztucznej o parametrach:

- wysokość włókien - 20 mm
- wysokość całkowita â 22 mm
- typ włókna â monofil
- kolor trawy â zielony i czerwony (terracotta)
- grubość włókna â 10400 Dtex
- ciężar włókna â 230 mikronów
- ilość pęczków â 20500 szt/m²
- ilość włókien â 33500 szt/m²
- ciężar całkowity â 2100 g/m²

Odpowiedź

Zamawiający nie dopuszcza trawy o wyżej wymienionych parametrach gdyż grubość włókna i ciężar nie spełniają naszych wymagań.

Pytanie 12

Proszę o potwierdzenie, że zakres robót jest zgodny z zamieszczonym przedmiarem robót.

Odpowiedź

Zamawiający modyfikuje SIWZ – załącznik do SIWZ przedmiar robót w zakresie – poz. 11- przebudowa odciągu słupa nie należy wyceniać.

Pytanie 13

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający udostępnił całą dokumentację projektową, techniczną niezbędną do wykonania przedmiotu zamówienia oraz że dokumentacja ta jest kompletna i odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówienia, zaś brak jakichkolwiek dokumentów istotnych dla oceny warunków realizacji Inwestycji nie obciąża Wykonawcy.

Odpowiedź

Zamawiający udostępnił całą dokumentację na podstawie, której Wykonawca winien ocenić warunki realizacji inwestycji.

Pytanie 14

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami niezbędnymi w celu wykonania zamówienia, które zachowują ważność na okres zgodny z wymaganym terminem realizacji, a skutki ewentualnych braków w tym zakresie nie obciążają Wykonawcy.

Odpowiedź

Zamawiający dokonał wszelkich czynności wymaganych prawem niezbędnych do rozpoczęcia inwestycji.

Pytanie 15

Proszę o potwierdzenie, że w przypadku napotkania w trakcie wykonywania robót niezinventaryzowanych lub błędnie zinventaryzowanych instalacji podziemnych lub innych obiektów w stosunku do udostępnionej przez Zamawiającego dokumentacji, co spowoduje konieczność robót dodatkowych, Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe a termin wykonania robót ulegnie wydłużeniu.

Odpowiedź

Zamawiający za wykonanie przedmiotu umowy przewidział wynagrodzenie ryczałtowe, co oznacza, że Wykonawca nie może żądać podwyższenia wynagrodzenia, chociażby w czasie zawarcia umowy nie można było przewidzieć rozmiaru lub kosztów prac. Ponadto wynika to z § 2ust. 5 projektu umowy, że Jeżeli w trakcie realizacji przedmiotu umowy niezbędne będzie przeprowadzenie jakichkolwiek robót dodatkowych lub zamiennych, wówczas Wykonawca będzie bezwzględnie zobowiązany do realizacji takich robót w ramach wynagrodzenia ryczałtowego, o którym mowa w ust. 1 niniejszego paragrafu.

Dodatkowo wyjaśnia się, że z uwagi na zapytania Wykonawców modyfikuje się SIWZ w zakresie załącznika nr 5 – projekt umowy .

Pytanie 16

Proszę o potwierdzenie, że za termin wykonania robót wykonawcy przyjmuje się datę pisemnego zgłoszenia wykonawcy Zamawiającemu zakończenia robót.

Odpowiedź

Zamawiający wyjaśnia, że dokonano modyfikacji SIWZ – załącznik nr 5-projekt umowy , doprecyzowano termin realizacji zadania: termin realizacji zadania: od dnia podpisania umowy do 30 września 2017 roku. Termin realizacji zadania należy rozumieć jako datę końcowego bezusterkowego odbioru zadania przez Zamawiającego, potwierdzonego protokołem odbioru końcowego, o którym mowa w § 11 ust. 4 niniejszej umowy.

Pytanie 17

W związku z brakiem niezbędnych zapisów w projekcie umowy dot. możliwości zmiany umowy w zakresie zmiany terminu wykonania robót wnosimy o wprowadzenie zapisu:

Zmiana terminu zakończenia realizacji przedmiotu zamówienia może nastąpić w przypadku:

- realizacji dodatkowych robót budowlanych,
- zawieszenia przez Zamawiającego wykonania robót,
- przestojów i opóźnień zawinionych przez Zamawiającego,
- działania siły wyższej (zdarzenie obiektywne, zewnętrzne, nieposiadające swojego źródła wewnątrz przedsiębiorstwa, niemożliwe do przewidzenia, nieoczekiwane, którego skutków nie da się przewidzieć i nie można im zapobiec, które wystąpiło mimo dołożenia należytej staranności wymaganej w stosunkach kupieckich (art. 355 §2 kodeksu cywilnego) w celu należytego spełnienia świadczenia (np. w szczególności: pożaru, powodzi, gradobicia, strajku itp.),
- wystąpienia okoliczności, których Strony umowy nie były w stanie przewidzieć, pomimo zachowania należytej staranności,
- przeszkód technicznych w pełni niezależnych od Stron umowy, mających bezpośredni wpływ na termin wykonania zamówienia,
- wystąpienia warunków atmosferycznych uniemożliwiających wykonywanie robót.

Powyższe jest niezbędne dla zapewnienia wykonawcy możliwości zmiany terminu wykonania robót w przypadku ww. okoliczności, sytuacji od niego obiektywnie niezależnych.

Odpowiedź

W § 15 projektu umowy przewidziano okoliczności w jakich możliwa jest zmiana postanowień umowy w tym zmiana terminu realizacji zadania. Zamawiający dodatkowo wyjaśnia , że z uwagi na zapytania Wykonawców zmodyfikowano załącznik nr 5 do SIWZ – projekt umowy.

Pytanie 18.

Projekt przewiduje wykonanie trawy sztucznej w 2 kolorach â zielony na całej płycie i czerwony w strefie linii rzutów za 3 pkt.

Taki układ jest niezgodny z przyjętymi w branży standardami.

Informujemy, że wyodrębnia się jedynie same trumny kod koszem a nie całą powierzchnię w ramach linii za 3 pkt.

W związku z powyższym proponujemy rozważenie stosowanej zmiany.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że przedmiot zamówienia nie obejmuje robót związanych z wykonaniem oświetlenia boiska- pytanie dotyczy rysunku , który typowo dotyczy tylko oświetlenia , które nie jest zawarte w przedmiarze robót. Oświetlenie nie powinno być brane pod uwagę przy szacowaniu wartości zamówienia. Ponadto nadmienia się , że dobór nawierzchni boiska z trawy syntetycznej – kolorystykę należy uwzględnić zgodnie z podanymi parametrami technicznymi zawartymi w Specyfikacji Technicznej i Wykonania i Odbioru Robót (str.40) oraz z rysunkiem projektu zamieszczonym na stronie internetowej www.korytnica.pl w zakładce przetargi jako załącznik do SIWZ.

WOJT
Stanisław Komudziński